
 

 BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PROKURIMEVE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr.________ Prot.                                                                                      Tiranë, më ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

 

26.03.2025 

 

Drejtuar: 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  “LIGUS” sh.p.k me  NUIS L51523001S  50.02 

% me adresë Tiranë ,Bulevardi Bajram Curri, Rruga Aleks Buda, Pallati I Jon 2002 dhe  

“GENERAL TRADING sh.p.k” sh.p.k 49.98 % dhe me adresë Tiranë, Pezë, Zona kadastrale 

2953, Nr. pasurie 72/28, Rruga Ben Mjalti, Njësia Administrative Pezë.  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje kuadër me 1 (një) operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara, me afat 24 ( njëzet e katër) mujor 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar 
Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-35805-01-22-2025 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje zgara e puseta” 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):_42214110-3 

 Fondi limit: 83,257,500 (tetëdhjet e tre milion e dyqind e pesëdhjet e shtatë mijë e pesëqind) 

Monedha, Lekë pa TVSH. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

847,749.7(tetëqind e dyzetë e shtatë mijë e shatëqind e dyzet e nëntë pikë shatë) euro pa 

TVSH. 

 



Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 22.01.2025 

është 98.21. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:23.03.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 27 Janar 2025 Nr.5 . 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1.ALEN-CO shpk  me  NUIS K83213401M dhe me vlerë të ofruar prej 79,775,360 

(shtatëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa tvsh dhe 95,730,432( nentëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e tridhjetë mijë e katërqind 

e tridhjetë e dy)lekë me tvsh. 

2.BOE LIGUS  shpk  me NUIS L51523001S & “GENERAL TRADING sh.p.k” sh.p.k me 

NUIS M21501011F  dhe me vlerë të ofruar prej 73,901,415 (shtatëdhjetë e tre milion e 

nëntëqind e një mijë e katërqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 88,681,698 (tetëdhjetë e 

tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë me tvsh. 

 

3.Star Trade Albania  shpk me  NUIS L82309028R dhe vlerë t ofruar prej 80,946,500 

(tetëdhjetë milion e nënteqind e dyzet e gjashtë mijë e peseqind) lekë pa tvsh dhe 97,135,800 

(nentëdhjetë e shtatë milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e teteqind) lekë me tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e 

kontratave_____________________________________________________________________ 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.ALEN-CO shpk  me  NUIS K83213401M dhe me vlerë të ofruar prej 79,775,360 

(shtatëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa tvsh dhe 95,730,432( nentëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e tridhjetë mijë e katërqind 

e tridhjetë e dy)lekë me tvsh për arsyet si më poshtë vijon: 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.5. Zgarat dhe pusetat kompozit duhet 

të jenë të çertifikuara sipas standarteve të parashikuara tek shtojca 6, vërtetuar me fletë 

analizë ose/dhe raport testimi, me qëllim përmbushjen e specifikimeve 

teknike................. Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses 

ne DST. 

 OPERATORI EKONOMIK NUK PERMBUSH PIKEN 2.3.6: Në ditën dhe orën e hapjes së 

ofertave, operatorët ekonomikë duhet të dorëzojnë pranë A.K-së  nga një mostër për 

të gjitha mallrat objekt prokurimi, sipas specifikimeve teknike të kërkuara në shtojcën 

6. Mosparaqitja përbën shkak për skualifikim. 

3. Star Trade Albania  shpk me  NUIS L82309028R dhe vlerë t ofruar prej 80,946,500 

(tetëdhjetë milion e nënteqind e dyzet e gjashtë mijë e peseqind) lekë pa tvsh dhe 97,135,800 

(nentëdhjetë e shtatë milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e teteqind) lekë me tvsh për arsyet 

si më poshtë vijon: 

 Operatori Ekonomik nuk permbush PIKEN 2/b.Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 1. 

Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; ...... pasi OE nuk 

ka paraqitur sigurimin e ofertes . 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 Operatori ekonomik pjesemarres 

duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga Distributori i Autorizuar per 

mallrat e kerkuara....... Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas 

kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesi raport testimi / fletë analizë / skedë teknike/ katalog, për mallrat objekt 

prokurimi, ku të pasqyrohen të gjitha karakteristikat teknike të këtyre mallrave me 

qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike........... 

Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 Zgarat dhe pusetat metalike duhet 

të jenë të çertifikuara sipas standardeve të mëposhtme (shiko tabelën), vërtetuar me 

fletë analizë/raport testimi të lëshuar nga një laborator i çertifikuar  me qëllim 

përmbushjen e specifikimeve teknike.............. Pasi OE nuk ka paraqitur 

dokumentacionin provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.5. Zgarat dhe pusetat kompozit duhet 

të jenë të çertifikuara sipas standarteve të parashikuara tek shtojca 6, vërtetuar me fletë 

analizë ose/dhe raport testimi, me qëllim përmbushjen e specifikimeve 

teknike................. Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses 

ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.6 Në ditën dhe orën e hapjes së 

ofertave, operatorët ekonomikë duhet të dorëzojnë pranë A.K-së  nga një mostër për të 

gjitha mallrat objekt prokurimi, sipas specifikimeve teknike të kërkuara në shtojcën 6. 

Mosparaqitja përbën shkak për skualifikim.…….Pasi Operatori Ekonomik nuk ka 

paraqitur mostra per te gjithe artikujt e kerkuar ne DST . 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _________________    _______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

BOE LIGUS  shpk  me NUIS L51523001S & “GENERAL TRADING sh.p.k” sh.p.k me 

NUIS M21501011F  dhe me vlerë të ofruar prej 73,901,415 (shtatëdhjetë e tre milion e 

nëntëqind e një mijë e katërqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 88,681,698 (tetëdhjetë e 

tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë me 

tvsh. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


